
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОПОРНА ШКОЛА «ОСКІЛЬСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

Оскільської сільської ради Ізюмського району Харківської області»»   

 
вул. Шкільна, 34, с. Оскіл, Ізюмський район 

Харківська обл., Україна, 64340,  тел.(05743)-55-1-34,  

e-mail: oskil_nvk@ukr.net, код ЄДРПОУ 25611414 

 

 

НАКАЗ 

 

03.09.2025             №90/о 

 

Про роботу методичного кабінету 

базового (опорного) закладу з питань 

безпеки життєдіяльності та цивільного захисту  

 

 
На виконання наказу Міністерства освіти та науки України від 10.02.2023 №135 «Деякі 

питання створення та функціонування класів безпеки у закладах освіти», з метою ефективного 

надання інформаційно-методичного супроводу педагогічних кадрів з питань цивільного захисту, 

вдосконалення їх професійних компетенцій та фахового рівня, підвищення якості освітнього 

процесу, вивчення та розповсюдження кращого досвіду роботи закладів загальної середньої 

освіти громади з питань безпеки життєдіяльності та цивільного захисту 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Контролювати роботу методичного кабінету з питань безпеки життєдіяльності та цивільного 

захисту на базі Оскільського ліцею. 

                                                                                          З 03.09.2025 

2. Призначити завідувачем методичного кабінету заступника директора з навчальної роботи 

Романкевича С.Ю. 

                                                                                   З 03.09.2025 

3. Завідувачу методичним кабінетом Романкевичу С.Ю.: 

3.1. Затвердити план роботи методичного кабінету на поточний навчальний рік. 

                                                                                         03.09.2025 

3.2. Надати звіт про роботу методичного кабінету за 2025/2026 навчальний рік. 

                                                                             До 26.06.2026 

4. Забезпечити функціонування класу безпеки у найпростішому укритті базового закладу з 

питань безпеки життєдіяльності та цивільного захисту. 

                                                                                        Постійно 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директорка                                                                   Н.Я.Загоруйко  

 

З наказом ознайомлені                                                       С.Ю.Романкевич 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

                           

                                             ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                 Наказ Оскільського ліцею 

                                                                 від 03.09.2025 №90/о 

План роботи  

методичного кабінету  з питань безпеки життєдіяльності та цивільного захисту        

на 2025/2026 навчальний рік 

 

№ 

з/п 
Тематика заходу Термін Відповідальний 

1 Складання графіку роботи 

методичного кабінету 

січень Завідувач кабінету 

Романкевич С.Ю. 

2 Проведення індивідуальних 

консультацій для керівного складу  

протягом року Заступник директора з 

НР  

3 Надавати методичну допомогу при 

підготовці Дня цивільного захисту 

лютий-березень Заступник директора з 

НР 

4 Ознайомлювати з новинами 

нормативних документів з питань 

цивільного захисту. 

протягом року Заступник директора з 

НР  

5 Здійснювати методичну допомогу з 

питань підготовки Плану роботи 

методичного кабінету 

протягом року Заступник директора з 

НР  

6 Провести систематизацію та 

каталогізацію програмних, 

інформаційних, довідкових 

методичних матеріалів 

протягом року Вчитель  предмету 

«Захист України»  

7. Лекція – бесіда за темою 

«Інноваційні підходи  

здійснення заходів цивільного 

захисту в закладах загальної 

середньої освіти»  

Травень 2026 Фахівці Навчально- 

методичного центру ЦЗ 

та БЖД Харківської 

області  

(та/або: фахівці, що 

відповідають за питання 

ЦЗ управлінь (відділів) з 

питань освіти районних 

державних адміністрацій 

(прізвище); 

Представники 

структурних підрозділів 

з питань ЦЗ; інші 

запрошені. 

8. Засідання методичного об’єднання 

предмету «Захист України» за темою 

«Роль вчителя предмету «Захист 

України» у вирішенні завдань 

безпеки в умовах сучасної школи» 

Квітень 2026 

 

 

Директорка 

 

 

 



№ 

з/п 
Тематика заходу Термін Відповідальний 

9 Семінар для керівників закладів 

громади за темою «Єдиний підхід до 

здійснення практичних заходів 

цивільного захисту в рамках 

проведення «Дня цивільного 

захисту», Тижня знань з основ 

безпеки життєдіяльності» 

 

Червень 2026 

 

 

 

Директорка 

 

 

 

10 Узагальнення досвіду роботи з 

питань цивільного захисту 

до 26.06 Директорка 

11. Творчі звіти та навчально-методичні 

заходи, спрямовані на вдосконалення 

професійних компетенцій та 

підвищення фахового рівня 

педагогічних працівників з питань 

цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності - підготовка 

матеріалів та їх презентація.  

до 26.06   

 

Педагогічні працівники, 

Заступник директора з 

НР  

12. Звіт про роботу методичного 

кабінету. 

до 26.06   Завідувач кабінету 

 

 

 

Завідувач 

методичного кабінету                                                         С.Ю.Романкевич 
 
 
 


